
Domácí práce 15. 6. - 19. 6. 

 

Český jazyk - přiložený pracovní list 

 

Matematika - prac. sešit str. 36 .... dokončit stránku 

 

Angličtina 

 

Vážení rodiče, milé děti, 

    tento úkol je poslední, který v tomto školním roce zadávám. Nebylo to jednoduché období, protože 

nikdo z nás nic podobného nezažil. O to více si vážím toho, že jste vytrvali až do konce a vždy a včas 

splnili všechny úkoly, a dokonce někteří z vás i úkoly, které vypracovat nemuseli. Cením si tedy nejen 

pracovitých žáků, ale i Vás - rodičů. Vím, že to pro Vás byla doba velmi náročná, a za Vaši spolupráci 

a trpělivost Vám chci velmi poděkovat. 

    Přeji všem hezké prázdniny a hlavně pevné zdraví. 

                                                                                                                 Mgr. Věra Řeřichová 

 

 

 

Tento týden se naučíme počítat do 100 a dokončíme sloveso "have got". Musíme to zvládnout bez 

učebnic. 

1. Počítání po desítkách do stovky - číslovky od 20 do 90 mají zakončení na -ty: 

    20 - twenty           60 - sixty 

    30 - thirty             70 - seventy 

    40 - forty              80 - eighty 

    50 - fifty               90 - ninety 

 

    Zvláštní slovo je pro 100 - a hundred             -ústně 

 

2. Složené číslovky - říkáme si číslovky podle tohoto návodu: 

    23 - twenty-three        72 - seventy-two 

    34 - thirty-four            85 - eighty-five 

    45 - forty-five             97 - ninety-sevent 

    53 - fifty-three           100 - a hundred 

    67 - sixty-seven         79 - seventy-nine             -ústně 

 

3. Číslovky můžeme opakovat podle písničky Ten little Indian boys zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=UncNXNH6m78 

 

4. Nyní dokončíme sloveso "have got" - z minulého týdne již víme, že tento tvar se používá ve 

všech osobách kromě 3. osoby čísla jednotného (on, ona, ono  - he, she, it) 

Ve 3. os. čísla jednotného se používá tvar HAS GOT 

př. He has got a cat. - On má kočku. 

     I zde mohu zkracovat:  He´s got a cat. 

Otázku opět vytvoříme přehozením prvních dvou slov: Has he got a cat? - Má on kočku? 

Záporná věta: He has not got a cat.  - On nemá kočku. 

     I zde mohu zkrátit:  He hasn´t got a cat.          -ústně 

 

Do školního sešitu dopředu si zapíšeme: 

                 He has got  - On má 
Has got -  jen ve 3. osobě čísla jednotného (he, she, it) 

Kladná věta: He has got (He´ s got) 

https://www.youtube.com/watch?v=UncNXNH6m78


Otázka:            Has he got? 

Záporná věta:   He has not got (He hasn´t got)                     -ofotit a poslat 

 

5. PS 64/2 - věty v levém sloupečku přepíšeme právě ve 3. osobě čísla jednotného, všechny věty budou 

o Kate (she = 3. osoba čísla jednotného) 

-všechny věty budou začínat Kate 

-pak bude tvar pro 3. os. č. jed. - has got 

-potom napíšeme zbytek věty 

př. 2 Kate has got some friends.                                         -ofotit a poslat 

 

6. PS 63/11 - pokusíme se vytvořit otázky na množství (How many = Kolik) 

Zde je nápověda v čj: 

        1. Kolik jablek ty máš?             How many apples have you got? 

        2. Kolik tužek ty máš?              How many pencils have you got? 

        3. Kolik odznaků ty máš? 

            (odznaky=badges) 

        4. Kolik míčů ty máš? 

        5. Kolik per ty máš? 

        6. Kolik banánů ty máš? 

Odpovědi zkusíme vytvořit podle obrázků: 

př. 3 I´ve got three pencils. 

     2 I´ve got two badges.                           -ofotit a poslat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


